Prefeitura Municipal de Viamão
         Secretaria Municipal de Administração

          Departamento de Compras e Licitações

ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE VIAMÃO E A EMPRESA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO SÓCIO EDUCACIONAL DA

BIODIVERSIDADE – INSTITUTO MASPER

   1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 280/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIAMÃO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à
Praça Júlio  de Castilhos,  Centro,  Viamão/RS, inscrito no CNPJ sob o nº  88.000.914/0001-01,
neste ato representado pelo prefeito, senhor Nilton Magalhães.

CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO SÓCIO EDUCACIONAL
DA BIODIVERSIDADE – INSTITUTO MASPER, estabelecida na rua Desembargador Espiridião
de Lima Medeiros nº 168, bairro Três Figueiras, Porto Alegre/RS, CEP 91.330-020, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.345.122/0001-94, neste ato representado por sua  representante legal, senhora
Suzan Mattana Citton, CPF nº 011.585.530-05

CLÁUSULA PRIMEIRA:  O presente termo de aditamento tem por objeto,  prorrogar o prazo de
vigência do termo de colaboração por mais 12 (doze) meses, a partir  da data 09/12/2022 até
10/12/2023. conforme processo 1doc 5309/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:  As demais  cláusulas  que pelo  presente  aditivo  não  foram alteradas
permanecem vigendo e são ratificadas pelas partes.

                 Para constar e valer em todos os seus efeitos de direito, lavra-se o presente
instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma
pelas partes, na presença das testemunhas abaixo qualificadas, que também assinam.

                                                                                              Viamão, 06 de dezembro de 2022.

            NILTON MAGALHÃES
                   PREFEITO
              CONTRATANTE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO
SÓCIO EDUCACIONAL DA BIODIVERSIDADE –

INSTITUTO MASPER
CNPJ :    09.345.122/0001-94

CONTRATADA

    TESTEMUNHAS:

_________________________________
NOME:
CPF:

________________________________
NOME:
CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 S

IC
A

 M
A

G
A

LH
Ã

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ia

m
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

76
-3

8A
9-

2C
64

-6
D

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

76
-3

8A
9-

2C
64

-6
D

81

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D76-38A9-2C64-6D81

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILTON JOSÉ SICA MAGALHÃES (CPF 465.XXX.XXX-68) em 07/12/2022 17:10:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://viamao.1doc.com.br/verificacao/0D76-38A9-2C64-6D81

https://viamao.1doc.com.br/verificacao/0D76-38A9-2C64-6D81

		2022-12-08T10:19:43-0300
	INSTITUTO SOCIO-EDUCACIONAL DA BIODIVERSIDADE:09345122000194